ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               2020 г.
	г. Новоалександровск
	                    №

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 27 октября 2020 года № 41/403 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2019 № 32/344 "О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 31 июля 2018 года № 1106,от 06 марта 2020 года № 339), постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 сентября 2018 года № 1448), постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 21 августа 2019 года № 1256 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации в Новоалександровском городском округе Ставропольского края в 2020 году», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа от 29 декабря 2017 г. № 406 (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 20.05.2020 г. № 646, от 21.08.2020 г. № 1119).

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 октября 2020 года.

Глава Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                С.Ф.Салагаев

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                                                                                         Л.Н. Горовенко

Согласовано:

Заместитель главы
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                     Н.Г.Дубинин

Заместитель главы администрации
- начальник финансового управления
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    Н.Л.Булавина

Начальник правового отдела
администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края                                                                     В.Е. Гмирин

Начальник
отдела экономического развития
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                           И.И. Митрофанова

Начальник общего отдела
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                Е.В. Красюкова

Проект постановления подготовил:
Заместитель начальника управления образования
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                   Н.В.Бороденко

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                  Утверждены
                                                                                                                                                                                                        постановлением администрации
  Новоалександровского городского
                                                                                                                                                                                              округа Ставропольского края
                                                                                                                                                                                     от                     2020 г. №

 ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Реализация молодёжной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа от 29 декабря 2017 г. № 406 (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 20.05.2020 г. № 646, от 21.08.2020 г. № 1119)

1. В паспорте Программы «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Всего объем финансового обеспечения Программы составит 13 565,96 тыс. рублей, предоставляемые из местного бюджета, в том числе по годам:
в 2018 году – 2 590,89 тыс. рублей;
в 2019 году – 2 417,18 тыс. рублей;
в 2020 году – 2 081,70 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 156,45 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 159,87 тыс. рублей;
в 2023 году – 2 159,87 тыс. рублей.»

2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                             «Приложение 3
                                                                                                                                                                    к муниципальной программе
                                                                                                                                                                               «Реализация молодёжной политики
                                                                                                                                                                                   на территории Новоалександровского
                                                                                                                                                                                          городского округа Ставропольского края»

ОБЪЁМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения Программы «Реализация молодёжной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	№ п/п
	Наименование программы, основного мероприятия программы
	Источники ресурсного  обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, основному мероприятию программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3

	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Реализация молодёжной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	2 590,89
	2 417,18
	2 081,70
	2 156,45
	2 159,87
	2 159,87

	средства Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет)
	2 590,89
	2 417,18
	2 081,70
	2 156,45
	2 159,87
	2 159,87

	бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет)
	-
	-
	-
	-
	-
	 -

	1.
	Основное мероприятие «Поддержка инициативной и талантливой молодёжи Новоалександровского городского округа»

	715,51
	515,51
	515,51
	515,51
	515,51
	515,51

	местный бюджет
	715,51
	515,51
	515,51
	515,51
	515,51
	515,51

	краевой бюджет
	 -
	 -
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Выплата стипендии главы администрации Новоалександровского городского округа лучшим учащимся

	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00

	местный бюджет
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00
	390,00

	краевой бюджет
	 -
	 -
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Районные мероприятия по поддержке инициативной и талантливой молодёжи

	325,51
	125,51
	125,51
	125,51
	125,51
	125,51

	местный бюджет
	325,51
	125,51
	125,51
	125,51
	125,51
	125,51

	краевой бюджет
	-
	--
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие: «Духовно-нравственное и патриотическое воспитание молодёжи Новоалександровского городского округа»

	238,96
	211,74
	209,95
	209,95
	209,95
	209,95

	местный бюджет
	238,96
	211,74
	209,95
	209,95
	209,95
	209,95

	краевой бюджет
	 -
	 -
	-
	 -
	-
	-

	2.1
	Мероприятия духовно-нравственной и патриотической направленности

	     238,96
	211,74
	209,95
	209,95
	209,95
	209,95

	местный бюджет
	238,96
	211,74
	209,95
	209,95
	209,95
	209,95

	краевой бюджет
	-
	 -
	-
	-
	-
	-

	3.
	Вовлечение молодежи в социальную практику

	96,00
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00

	местный бюджет
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00

	краевой бюджет
	 -
	 -
	-
	 -
	-
	-

	3.1
	Мероприятия волонтёрской направленности по реализации прав молодых граждан на добровольное, безвозмездное и непосредственное участие в решении социально-значимых проблем

	96,00
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00

	местный бюджет
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00
	96,00

	краевой бюджет
	-
	 -
	-
	-
	-
	-

	4.
	Основное мероприятие: «Трудовая занятость молодёжи Новоалександровского городского округа»

	500,00
	529,01
	129,72
	200,00
	200,00
	200,00

	местный бюджет
	500,00
	529,01
	129,72
	200,00
	200,00
	200,00

	краевой бюджет
	 -
	 -
	-
	 -
	-
	-

	4.1
	Мероприятия по обеспечению занятости, создание временных рабочих мест для организации труда

	500,00
	529,01
	129,72
	200,00
	200,00
	200,00

	местный бюджет
	500,00
	529,01
	129,72
	200,00
	200,00
	200,00

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация молодёжной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	1 040,42
	1 064,92
	1 130,52
	1 134,99
	1 138,41
	1 138,41

	местный бюджет
	1 042,42
	1 064,92
	1 130,52
	1 134,99
	1 138,41
	1 138,41

	краевой бюджет
	 -
	 -
	-
	-
	-
	-

	5.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений в области организационно-воспитательной работы с молодёжью

	1 040,42
	1 064,92
	1 130,52
	1 134,99
	1 138,41
	1 138,41

	местный бюджет
	1 040,42

1 064,92

	1 130,52
	1 134,99
	1 138,41
	1 138,41

	краевой бюджет
	 -
	-
	-
	 -
	-
	-

  «Таблица 3.1»

Сведения
о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, задачам основных мероприятий муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	№п/п
	Цели Программы и задачи основных мероприятий
	Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям Программы и задачам основных мероприятий по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1.
	Цель 1 Программы «Совершенствование системы выявления, поддержки и развития талантливой молодежи в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	0,28
	0,21
	0,24
	0,24
	0,24
	0,24

	1.1.
	Задача 1 «Формирование системы поддержки инициативной и талантливой молодежи Новоалександровского городского округа Ставропольского края» Основного мероприятия 1 «Поддержка инициативной и талантливой  молодежи Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	0,28
	0,21
	0,24
	0,24
	0,24
	0,24

	2.
	Цель 2 Программы «Развитие и совершенствование системы патриотического воспитания молодых граждан Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	0,09
	0,09
	0,10
	0,10
	0,10
	0,10

	2.1.
	Задача 1 «Воспитание гражданственности и патриотизма у молодых граждан Новоалександровского городского округа Ставропольского края» Основного мероприятия 2 «Духовно-нравственное и патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	0,03
	0,03
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04

	2.2.
	Задача 2 «Формирование знаний о традициях и культуре коренного местного населения Новоалександровского городского окру-га Ставропольского края» Основного мероприятия 2 «Духовно-нравственное и патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03

	2.3.
	Задача 3 «Формирование здорового образа жизни и организация досуга молодежи» Основного мероприятия 2 «Духовно-нравственное и патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03

	3.
	Цель 3 Программы  «Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи»
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04

	3.1.
	Задача 1  «Содействие занятости молодежи, развитие эффективных моделей и форм вовлечения молодежи в трудовую                            и экономическую деятельность» Основного мероприятия 3 «Вовлечение молодежи в социальную практику»
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02

	3.2.
	Задача 2 «Поддержка деятельности молодежных и детских общественных объединений» Основного мероприятия 3 «Вовлечение молодежи в социальную практику»
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02
	0,02

	4.
	Задача 1 «Создание условий для трудовой занятости молодежи Новоалександровского городского округа Ставропольского края» Основное мероприятие 4 «Трудовая занятость молодежи  Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	0,19
	0,22
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09

	5.
	Задача 1 «Развитие систем информирования и программ социального просвещения по всему спектру вопросов жизни молодежи в обществе» Основного мероприятия 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Реализация молодежной политики на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	0,40
	0,44
	0,53
	0,53
	0,53
	0,53

Заместитель главы
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                                                                            Л.Н.  Горовенко